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Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: 

- Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 

- Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall 

 

 

Synpunkter på förslagen och materialet som finns i Naturvårdsverkets redovisning 

 

Sammanfattning 

Returpack Svenska AB stöder de föreslagna ändringarna i lagtexten som finns i Naturvårdsverkets 

redovisning. Vi anser att vad gäller omfattning av rapportering av insamling av förpackningar enligt 

producentansvaret bör samtliga insamlande aktörer särredovisa de förpackningar som samlats in i 

respektive insamlingssystem för att ytterligare höja kvaliteten på statistiken och att säkerställa att de 

insamlade förpackningarna ställs mot den mängd förpackningar som har satts på marknaden i respektive 

system. 

 

Bakgrund 

Returpack Svenska AB är ansvarig för det svenska pantsystemet för burkar och flaskor av metall och plast 

för konsumtionsfärdig dryck. Vi driver vår verksamhet i enlighet med Förordning (2005:220) om retursystem 

för plastflaskor och metallburkar och står under tillsyn av Statens Jordbruksverk. Företaget är ett privat bolag 

som ägs av aktörerna inom branschen, Sveriges Bryggerier (50%), Svensk Dagligvaruhandel (25%) och 

Livsmedelshandlareförbundet (25%). Vår uppgift är att aktivt leda arbetet att nå målet 90% 

materialåtervinning kostnadseffektivt och med minsta möjliga miljöpåverkan. För 2016 uppnådde vi, i egen 

regi, en total materialåtervinning av 84,6%, ytterligare materialåtervinning sker i andra system (ex inom 

förpacknings- och tidningsinsamlingen). Returpack säkerställer att det material som företaget återvinner 

används vid tillverkningen av nya burkar och flaskor i enlighet med målsättningarna för en cirkulär ekonomi. 

 

3.2 Spårbarhet farligt avfall – analys och förslag 

Returpack Svenska AB stöder förslaget.  

Även om den utvidgade rapporteringen även skulle omfatta Returpack Svenska AB som C-klassad 

verksamhet och därmed skulle innebära ett utökat rapporteringsansvar, anser vi ur ett miljö- och 



 
 

 

  

hållbarhetsperspektiv att spårbarhet av farligt avfall ska vara ett krav. En förutsättning för att rapporteringen 

ska kunna fungera på ett ändamålsenligt och effektivt sätt är att den kan ske via den digitala lösning som 

föreslås tas fram. 

 

3.3 Bättre avfallsstatistik – analys och förslag 

Returpack Svenska AB stöder förslaget.  

Vi anser att vad gäller omfattning av rapportering av insamling av förpackningar enligt producentansvaret bör 

krav ställas på att samtliga insamlande aktörer ska särredovisa de förpackningar som samlats in i respektive 

insamlingssystem för att ytterligare höja kvaliteten på statistiken och att säkerställa att de insamlade 

förpackningarna ställs mot den mängd förpackningar som har satts på marknaden i respektive system. På 

samma sätt som Returpack Svenska AB exempelvis särredovisar glas, metall, papp och plast som insamlats 

men som inte ingår i Förordning (2005:220) om retursystem för plastflaskor och metallburkar, bör aktörer 

som ägnar sig åt insamling via producentansvarssystem, fastighetsnära insamling (FNI) eller av hushållens 

avfall åläggas att särredovisa de fraktioner som inte ”tillhör” respektive system för att säkerställa att de 

insamlade förpackningarna korrekt ställs mot den mängd förpackningar som har satts på marknaden i 

respektive system, så att den insamlade statistiken blir så korrekt som möjligt och därmed kan ställas mot de 

av riksdagen beslutade insamlingsnivåerna. Returpacks Svenska AB’s bedömning är att 5-10% av de 

förpackningar som ingår i retursystemet, samlas in och materialåtervinns av andra aktörer men att denna 

återvinning då för tillfället ej korrekt redovisas i statistiken. Genom en digital lösning för insamling av data bör 

denna insamling och redovisning kunna underlättas. 

 

3.4 Behov av ytterligare uppgifter för en bättre avfallsstatistik 

Returpack Svenska AB stöder slutsatsen att extra datainsamling utöver rapporteringen kommer att krävas 

exempelvis genom plockanalyser och ska åläggas aktörer som ägnar sig åt insamling via 

producentansvarssystem, fastighetsnära insamling (FNI) eller av hushållens avfall för att kunna särredovisa 

de fraktioner som inte ”tillhör” respektive system för att säkerställa att de insamlade förpackningarna ställs 

mot den mängd förpackningar som har satts på marknaden i respektive system, så att den insamlade 

statistiken blir så korrekt som möjligt och därmed kan ställas mot de av riksdagen beslutade 

insamlingsnivåerna. Genom en digital lösning för insamling av data bör denna insamling och redovisning 

kunna underlättas. 

 

För Returpack Svenska AB 
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